UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regula CCCLXV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

ab intesta. Ias.in.l. post dotem, nu. 105. ff. soluto maritimo. Arnoldū Ferronium in consuetud. Burdegalen. in titul. de testamentis. §. xii. Montal. in gl. l. j. tit. vi. lib. iiiij. fori. Ioan. Corali. in.l. h̄eres instituta. nu. 3. C. de impu. & alijs Maturinū Montanū in d. Authen. de h̄er. ab. intest. venien. pag. 45. vers. si igitur defunctus, colla. ix.

Hanc regulā cum quinque limitationibus posuit Nicol. de vbal. in tracta. de successio. ab intestato. nu. 8. cum seq.

Quæ regula hodie corrigitur per tex. in.l. vij. Tauri qui probat, quid ad hoc quod frater admittatur ad successionem fratris, requiri- tur quod non habeat parentes, quia parentibus extantibus filij non succedunt cum eis. Quæ opinio probatur etiam per tex. in.l. j. titu. vi. lib. iiiij. fori. & licet ibi tex. loquatur quandocunque filius decessit ab intestato, idem est dicendum quando sit condito testamento: vt in l. vi. Tauri. vbi filius non potest grauare patrem vel matrem in testamento quando non habent descendentes, nisi in tercia parte bo- num: præterquam in ciuitatibus, & locis vbi statuta dicunt quod bona deueluantur radici.

REGVLA CCCLXV.

FILIO durante lite super h̄ereditate paterna, facienda est sibi prouisio de alimentis. Hanc regulam probat tex. in.l. qui de inof- ficio. ibi, vt interim posideat, & alatur. ff. de inofficio. testa. & in l. j. instituta. in. §. de inofficio. ff. eo. ii. De iure regio probatur in.l. viij. in. xiii. par. vi. Circa quam regulam vide Bar. & doct. in.l. vii. neget. C. de liberis agnos. idem Bar. in tract. de alimentis, per totū Martine. de Afflict. in decisio. Neapol. x. & x. Pala. Ruuios in tēpe. c. per vestras. in. j. no. ampliatione viij. §. xxxix. Pet. Rebuff. in gl. ad Constitutiones regias Galliae: in j. parte. in trac. de senten- tias. per totū. vbi in articulo. j. gl. ij. eam limitat aliquibus modis.

Amplia primo, siue ipse filius agat super successione bonorum pa- triis, siue contra ipsum agatur. Vt in d. §. de inofficio. & in.l. j. & ibi doct. C. de Carboniano. edicto.

Amplia secundo, siue filius sit in potestate, siue sit emancipatus: quia hodie quo ad successionem, & alimenti nulla est emancipatio- nis, & patrī potestatis differentia. Authen. de h̄ered. bus ab inte- stato venien. §. si vero neque fratres, in verbo, nulla, colla. ix. Ita te- net Ang. in.l. nihil. C. de vsucapio pro h̄ere. Alexand. in.l. cū qui- da. in. §. suum heredem, col. fi. ff. de acquirend. h̄ered. Ias. in l. si eman- cipati, nu. 36. C. de collatio. Facit quod supra dixi in reg. lxxxvij. in iiiij. amplia.

Amplia tertio procedere, etiam pendente tempore dato h̄eredi ad deliberandum: nam filius ali de h̄ereditate debet, ne deliberationis dilatatione fame pereat? Vt in.l. filius. ff. de iure delibe-

ria. Amplia quarto faciendam prouisionem filio, siue in prima instan- tia, siue in secunda: licet tex. in d. §. de inofficio. loquatur in secun- da

D. Petri Duen.

da instantia, & quando filius obtinuit in prima: tamen idem iuris est in prima ex equitate ne fame pereat: & ne cogatur ob defecum pecuniarium deferere processum, & tribus renunciare. Ita expre se tener Matthe. de Afflict. in decisio. x. & xi. vbi dicit bis sic ful se de cism in Curia Neapolitana, & ita expresse tenet Domini Rota in decis. ij. in tit. de iudic. incipienti, utrum filius agens peccate hæreditans, in nouis. Aegidius de Bellameria in decil. lxxxvii. & hanc opinionem seruam in Francia tenet expresse Petrus Rebuss in gloss. ad constitutiones regias Gallie: in prima parte tracta, de sententijs. articulo. i. gloss. ij. nu. s. Licet gloss. & ibi doctores in dicto. g. de inofficio, in verbo, decerni, contrarium teneant.

5 Amplia quinto, habere locum non solum in filio, verum etiam in nepote, pronepote, & abnepote: in recta, tamen linea, cum in eis sit eadem ratio. Ita tenet Masuerius in practica, in tractat. da possessorio. g. item, & recridentia, facit quod supra dixi in reg. lxxxvij. in iiiij. amplia, & pro ista op. est tex. in d. g. de inofficio, qui loquuntur de nepote: quamvis Paul. de Cast. intelligat illum tex. in filio.

6 Amplia sexto, habere locum in parte: nam si pater lingat cum filio suo, uel petit successionem filii, debet illi fieri etiam prouiso de alimento: quia non minus parentibus quam liberis pie relinquit debet hæreditas, & ex ea al. Vt in l. nam, & si parentibus, ff. de inoff. test. gl. in c. predictor. xvi. q. j. & in c. cum Apostolus. de celi. in l. scripto herede, in fi. & ibi gl. ff. vnde libe. Facit quod supra dixi in reg. lxxxvij. in viij. amplia. & in reg. lxij. & l. viij. tit. xij. par. 6.

7 Amplia septimo, procedere in filiis legitiimatis per subsequenta matrimonium, cujus nihil vel parum a legitimis differant. Vt in c. cum Institut. de nupi. Facit quod supra dixi in reg. cccl.

8 Amplia octavo procedere, siue agatur possessorio, siue peritono: cum uirobique veretur eadē ratio. Vt in l. illud. ff. ad. l. Aqui, vnde si filius minor a primogenito partem hæreditatis perat, per actionem familij erciscundę, poterit et ad prouisionem durante iudicio, ut fieri bona possidens teneatur illi aliquid assignare lite pendente.

9 Amplia nono, etiam si filius esset in utero: quia veniri fieri prouiso, & in possessionem admitti debet. Vt in l. j. & per totum ff. de utero in posses, mitten, nam in favorabilibus qui in utero sunt pro natu Masuerius in practica: in tit. de possessorio. nu. 26.

10 Amplia decimo, habere locum in qualibet parte litis, etiam post item concretam. Ita concludit Ioan. Gallus in decis. Parlamenti. queff. cxvij. Ratio est quia: semper oneratur filius cui non sit prouiso: ideo semper poterit fieri ante sententiam definiti, & ante conclusionem cause: iuxta notata in c. cum dilectus, de fide instrum. ita tenet Petrus Rebuss in supra dicto tract. de sententijs in principio, nu. 25. & in d. gl. ij. nu. 14.

Amplia

11. Amplia undecimo, etiam si filius longo tempore captus esset ab hostibus: tunc illi reuerso facienda erit prouisio. Ut in l. apud hostes, & in l. seq. ff. de captiuis, & postlimi. reuer.
12. Amplia duodecimo, siue fuerit vir, siue mulier: quia eadem ratio versatur in utroque: ergo, &c. Argu. tex. in l. maximum virium. C. de libe. præteritis.
- 1 Primo fallit, quando filius non esset in possessione filiationis, nec habitus pro filio vel consanguineo illius cui vult succedere: tunc non habere cause cognitione illi prouisio. Ita tenet Bart. in l. si neget. nom. t. ff. de libe. agnoscen. per text. in l. j. in. §. si ea. ff. de uentre in posse. mitten. & in l. iij. in. §. cause. ff. de Carbo. edict. & in l. si quis a liberis. in. §. si vel parens. ff. de liberis agnoscen. ibi. si constiterit. & in c. per tuas. de probatio. Stephanus Aufredus in decisione capel le Tolosanæ, decisione lxxxvii. Et quæ causa cognitione requiratur, ponit tex. in l. vij. tit. xix. part. iiiij.
- 2 Secundo fallit, quando filius mouens quæstionem successionis est factus, & posset se aliunde alere. Ut in l. extraneus. & in l. seq. & ibi Bar. ff. de ventre in posses. mitten. & in l. fi. C. de ordini cogn. lsi. in Authen. res quæ. C. communia. de legat. Panor. & alij. in c. cum haberet, de eo qui duxit in matr. quam polluit per adul. De tate regio est tex. in l. vi. tit. xix. par. iij.
- 3 Tertio fallit, quando filius esset ingratus, vel alias constaret saltem suministrare eum esse hæreditatem, & bonis priuatum: quia tunc fieri non est alendus, ita nec prouisio facienda: quæ maxime ob aliena menta fieri debent. Ut est glo. in l. si quis a liberis. in §. idem iudex. in verbo, detulerat. ff. de liberis agnoscen. similis est glo. in l. fina. in verbo, promerueris. C. de alen. liberis. & ibi Bart. quas gl. sequitur Alex. in. j. col. iij. ff. solut. matrimo. Stephanus Aufredus in d. deci. sio. Capitulæ Tolosanæ, decisi. lxxxvii. Philip. Deci. in l. iura sanguinis. ff. de regul. iuris. Areti. in l. iij. in. §. filius. numero. 9. ff. de libe ria. & posthum. Roma. in singul. ccxxv. Franc. Cremen. in singul. xx. Gerardus de Petra sancta in singul. j. Pala. Ruiios in l. xlvi. Tauri. nume. 8. Iaf. in l. ius autem ciuile. num. 28. ff. de iustit. & iure. Chassa. in consuet. Burgund. in tit. {Des iustices.} Rubr. j. §. 4. fol. 33. col. j. num. 19.
- 4 Quarto fallit, quando filius, vel is qui petat hæreditatem vendiderit eam, vel renunciaverit illi: nam eis contractum dicat valere, & eius petat rescissionem, prouisio fieri interim ei non debet. Ita tenet Ioan. Gallus, ubi dicit quod ua Parilijs fuit iudicatum, in quæs. cxxii. incipi. primo fuit dictum contra vxorē. quem sequitur Pet. Rebussus in d. tra. et. de sententiis artic. j. gl. ii. nu. 26. nam qui pretio trahuntur, non minus habere intelligitur quam qui principaliter re vittatur. l. quia. ff. de vsufr. & remittentibus iura sua non est amplius dan dus regressus. l. queritur. §. si venditor. ff. de qdil. edic. & c. quam periculum. vii. q. 1. & premium succedit loco rei. l. Labco. la. j. ff. de verb. significatione,